[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.02.2023 №  243

п.Кшенский

[bookmark: _Hlk128404977]О внесении изменений в постановление Администрации Советского района Курской области от 30.12.2020 №1011 «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Советского района Курской области, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

[bookmark: _Hlk128405078]В соответствии с пунктом 6 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 25.02.2014 № 9-ЗКО "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курской области, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk128405105]1. Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 30.12.2020 №1011 «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Советского района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области» заменить словами «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курской области, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Советского района Курской области Белых С.В.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Советский район» в разделе «Справочные материалы >> Оценка регулирующего воздействия и экспертиза».

Глава Советского района
Курской области							                       В.М. Жилинков

image1.png